
（１）過去３年間の進路状況

（２）今年度の進路状況

（３）過去３年間の学校別進学状況

H28学　校　名

2

1

私
　
　
立
　
　
四
　
　
大

名古屋経済大学

6

2

1

日本福祉大学

学科/年度

68

5

21

24

63

74 2

1

H26

32

1

情報技術

5

1 19 818

3 0 225 28

1

0.7% 1.0%

1

早稲田大学

1

理美容 ･ 調理系

北陸大学

％ 74.6%

2

H28 H27

1 3愛知工業大学

0.0%

1

職

能

私立短大合計

28

76

3 3

4

9

5

78

32 27

3

2

5

1

13

2

1

12

東海職業能力開発校

34

33

3

2

私
立
短
大

職能合計

454

1

4

1

4

岐阜保健短大

滋賀文教短大

0.7%

2952

学　校　名 H28

3

11.2% 23.1%

岐阜聖徳学園短大

1.0%

国際たくみアカデミー

4

2 3 33 68

学　校　名

7

29 81

2

76.3%

福井工業大学

私

立

四

大

4

岐阜保健短大

中日本自動車短大

平成医療短大

合　　計 220

2豊橋技術科学大学

1東海学園大学

東海学院大学

岐阜大学

群馬大学

鈴鹿医療科学大学

名城大学

H26H27

岐阜経済大学

中部大学

岡山理科大学 1

大阪工業大学

金沢工業大学

大阪体育大学

中部学院大学

岐阜聖徳学園大学

創価大学

中京大学

名古屋学院大学 1

1

1

1 1

24

33

1

28

220

9.5%

16

職能

就　職　者（内定者数） 進　学　者（予定者数含）

小計
縁故
自営

未定

225

1.4%

16263 121

内　訳   就　職　者　数   進　学　者　数   そ　の　他   卒　業　者　数

10

22

10

68 7

電 気 31 34 9

1

527

H28 H27

100.0%

1

4

3

1 1

27

1

3

H27 H26

27

29

41

H28 H27

16

11

1

3

5

4 10

1 21

H26 H28

1

79 80

40

1

1

四大

　
国
公
立
四
大

1

38

32

35 36

1

38

79

1 36

161 36

3

32

37

1 2 5

35

3

合計

298295 298

その他

32 5

36

408

1

専門

31

H26

1 37 29

36 3332

4036 36

38

79

40

H26 H28 H27 H27 H26

2

短大

9

合　計 76

企業等
H28 公務

員等

63 63 16

11

5

16

1022

25

221

小計

32

電　　子

17

化学技術

電 子

29

26

機　　械

電子機械

16

63

機 械

建設工学

78

情報技術 19 24

愛知工科大学

国公立四大合計

28 3

27

建設工学 1

27

電子機械

電　　気

化学技術 29

23

専
門
・
各
種
学
校

大同大学 4 5 4

9

1

16

2 1

2 2

私立四大合計

3

名古屋芸術大学

1

1

1

1

624

その他 (進学塾等)

27

編
入

岐阜高専

編入合計

43

2

32

1 0

0 0 680 進学志望総計

工    業    系

自  動  車  系

ビ ジ ネ ス 系

デ ザ イ ン 系

医 療 ･ 福 祉 系

そ    の    他

専門合計

２８年度　　進 路 状 況

6

3

5

2

2 4

9



（４）受験方法別進学状況 （８）主な県別求人状況

（５）地域別企業就職内定状況

（６）過去５年間の求人状況　 【全職種とは、理美容・飲食・遊技等を含めたもの】

（７）産業別就職内定状況

116

9 9

6

H28

987

220 716

1400

939

0.4%

211

447

613

203

574

816

221

 鉱　業

 電気･情報通信機械･電子部品

 輸送用

 その他の製造業

    (31)

12 5.3%

12

2

4

2 1 1

18.2%

1 20 8.9%6 3 1

2

16

5.3%

3 1    (08)

2 1

％
建設
工学

化学
技術

電子
情報
技術

合計

1

機械
電子
機械

電気

倍　率

 総合工事･職種別工事業[建築･土木系]

6.22倍 3.02倍3.69倍4.49倍

(50～61)

建
設

製

造

業

 設備工事業[電気･機械･設備系]

 食料品･繊維製品

 木材･木製品･家具製品

 パルプ･紙加工･印刷

 化学･石油･プラスチック･ゴム

 窯業･土石･鉄鋼業

 非鉄金属･金属製品

 一般機械･精密機械器具

(33～36)

(21～22)

(06～07)

 電  気  ・  ガ  ス ・ 水  道  業

 情  報  ・  通  信  業

 運  輸  業

6

 卸  ・  小  売  業

    (32)

(42～49)

(09～11)

(14～15)

(37～41)

(25～27)

3群 馬 県

岐 阜 県

6

埼 玉 県

広 島 県

そ の 他

三 重 県

静 岡 県

愛 知 県

2 10

5

8

1 1

605

2

234

19

5

152

8

11

5

6

42

182

3

24

1

3

347

2

17

10

男　子

8

H28
県　　内

33.8%

合　計

％

23 0

41.2%

28 3

中濃 東濃 飛弾

14

20.6%

137 38

西濃 岐阜

専　門

3

8

H28

四　大

短　大

職　能

12

指定校 ｽﾎﾟｰﾂ

3.17倍 5.23倍

1177

一般等

推薦受験 AO
受験

一般
受験

合計

32 2

6 9 1

進学先
確定

28

4

28

3

53

4

宮 城 県

その他
(未確定)

H28

5

求　人
企業数

求人数

北 海 道

愛知

68

100%

東 京 都

0

217

067

茨 城 県1

5 17

4

322

4

32

倍　率

225

2.93倍

神奈川県

大 阪 府

8

5.23倍

98.5% 0.0%

県　外
合　計

0

H26H27H28

16.9% 0.4%

岡 山 県

京 都 府

12

合　計

4.4%

29

0.0%

％

女　子

その他

18.2%

年　度

求人社数

求 人 数

就職者数

合　計

H28全職種 H24

716

1177

225

437

225

64.4% 0.0% 0.0%

1

(12～13) 1 2

1145 38

H25

100%

29 12

1 7

619

1

639

11.1%

2 6 2.7%

1 4 1.8%

23 10.2%

10 4.4%(23～24) 5 1

113(16～20) 3 2

1 1 2

45

2

(28～30) 7 6 6 1

19 8

1 1

3 2 1 2

合　　　計 63 32 31 24 29 27

(71～80)

(97～98)

 サ  ー  ビ  ス  業

 公  務  員

 上  記  以  外  の  産  業 1

19 225 100.0%

1 0.4%

2 0.9%

3.6%

4 1.8%

4

8

1.3%

2.2%

1 1

2 1

3 13 5

2 2 3 1

1

0.0%

1 3

1 1 2

1 4

1.8%

25

5

9 4.0%

2

4

25

15.6%35

3

41

0

滋 賀 県

栃 木 県

千 葉 県



（９）平成２８年度就職内定者企業一覧

トヨタ自動車(株) ＭＭＣリョウテック(株) 三星砿業(株)

パナソニック(株)アプライアンス社 東海プラントエンジニアリング(株) 久富電設(株)

(株)デンソー トーテックアメニティ(株) (株)日本空調岐阜

三菱電機(株) クラレプラスチックス(株)伊吹工場 稲菱テクニカ(株)

三菱電機(株)稲沢製作所 矢橋工業(株) イビデンエンジニアリング(株)

三菱自動車工業(株) 東神電気(株) (株)ギフ加藤製作所

名古屋製作所岡崎工場 大垣ガス(株) (株)久保田工務店

東レ(株)岐阜工場 平井精密工業(株)大垣工場 デジタルミックス(株)

三菱マテリアル(株)岐阜製作所 ユニチカ(株)垂井事業所 (株)ホクエー電工

東海旅客鉄道(株)東海鉄道事業本部 上田石灰製造(株) 吉田木材(株)

川崎重工業(株)航空宇宙カンパニー 大垣扶桑紡績(株) 岐阜ＮＤＳ(株)

住友化学(株)大分工場岐阜プラント 河合石灰工業(株) (株)スギヤマメカレトロ

名古屋鉄道(株) 岐セン(株) (株)箕浦

(株)豊田自動織機 近畿日本鉄道(株) アプロ通信(株)

イビデン(株) 三甲(株) (株)大垣オートサービスセンター

ＮＴＮ(株)桑名製作所 西濃建設(株) 末永電気(株)

アイシン精機(株) 東海サーモ(株) (株)杉山家具製作所

住友大阪セメント株式会岐阜工場 日本耐酸壜工業(株) セイノーエンジニアリング(株)

日本板硝子(株)垂井事業所 (株)丸吉 (株)森住建

大同特殊鋼(株) 太平洋精工(株) 河合シャーリング(株)

日本軽金属(株)名古屋工場 (株)末永製作所 早川精機工業(株)

豊田合成(株) ハイジェントテクノロジー(株) 東海森紙業(株)岐阜事業所

ＫＹＢ(株)岐阜北工場 マルスン(株) (株)アイティ・コーエー

アイシン・エイ・ダブリュ(株) 栗山アルミ(株) 榎本ビーエー(株)

オークマ(株) 関ヶ原石材(株) (株)フリースタイル

日本合成化学工業(株) イノアックエラストマー(株) (株)グラン・ソラリス

生産技術本部大垣工場 新興機械(株) (株)ジーンズ・カジュアルダン

三菱電機(株)名古屋製作所 アイビー電子工業(株) (株)高田工業

コベルコ建機(株) コダマ樹脂工業(株) (株)中央電機工業

(株)ＰＦＵ 日伸工業(株)大垣工場 トーカイテック(株)

昭和コンクリート工業(株) (株)光製作所 (株)日生化学工業所岐阜工場

ナブテスコ(株)岐阜工場 福寿工業(株) (有)津野電気

(株)トーエネック岐阜支店 (株)インフォファーム (有)早野研工

未来工業(株) 岐阜精工(株) (一社)パブリックサービス

(株)アドヴィックス 内藤建設(株) (一財)中部電気保安協会

三菱電機ビルテクノサービス(株) 矢橋大理石(株) (株)ＨＳＳ

中部支社 大日金属工業(株)岐阜事業所 金指建築

太平洋工業(株) (株)黒田精機製作所 伊藤精肉

鹿島道路(株) 丸栄コンクリート工業(株) 大垣市社会福祉事業団

宇部エクシモ(株)岐阜工場 りゅうでん(株) 岐阜県警察本部

サンメッセ(株) (株)エヌテック

アイコクアルファ(株) 城山産業(株)

岐阜車体工業(株) 厚生産業(株)

東邦テナックス(株)揖斐川事業所 (株)エヌビーシー

フタムラ化学(株)大垣工場 大垣精工(株)

揖斐川工業(株) 三甲テキスタイル(株)

中部電力(株)岐阜支店 野原電研(株)

アルナ輸送機用品(株) フジ精密(株)

岐阜精機工業(株) (株)エフピコ中部

神鋼造機(株) アピ(株)

大阪シーリング印刷(株) 岐阜キャビネット(株)

(株)大垣村田製作所 (株)野田自動車工業所

森松工業(株) 東栄工業(株)


