28年度 進路状況

(1)過去3年間の進路状況

内 訳	就	職者	数	進学者数				その	他	卒 業 者 数			
学科/年度	H28	H27	H26	H28	H27	H26	H28	H27	H26	H28	H27	H26	
機械	63	63	63	16	17	16				79	80	79	
電子機械	32	33	29	8	7	9				40	40	38	
電気	31	27	34	5	9	5			1	36	36	40	
建設工学	24	25	28	10	11	10	1			35	36	38	
化学技術	29	22	24	8	6	7		1	1	37	29	32	
電 子	27	26	22	5	10	11				32	36	33	
情報技術	19	24	21	16	16	16	1	1	1	36	41	38	
合 計	225	220	221	68	76	74	2	2	3	295	298	298	

(2) 今年度の進路状況

		就 職	者(内定	定者数)		ì	生 学	者(予定	者数含)			
H28	企業等	公務 員等	縁故 自営	未定	小計	四大	短大	職能	専門	小計	その他	合計
機械	63				63	2	1	1	12	16		79
電子機械	32				32	5			3	8		40
電気	28		3		31	1	1	1	2	5		36
建設工学	23	1			24	6			4	10	1	35
化学技術	29				29	4	1		3	8		37
電 子	27				27	2		1	2	5		32
情報技術	18	1			19	8		1	7	16	1	36
合 計	220	2	3	0	225	28	3	4	33	68	2	295
%	74.6%	0.7%	1.0%	0.0%	76. 3%	9.5%	1.0%	1.4%	11.2%	23. 1%	0.7%	100.0%

(3)過去3年間の学校別進学状況

	学		3 中间v 名	H28	H27	H26		学校名	H28	H27	H26		学校名	H28	H27	H26
	愛知	工業力	大学	1	1	3		福井工業大学			1		中日本自動車短大		3	
	愛知	工科プ	大学		1			名城大学	4	5	4		平成医療短大	3	7	2
	岡山:	理科オ	大学		1		<i>-,</i>	早稲田大学			1	私	岐阜保健短大			1
	大阪:	工業力	大学		1		私	北陸大学		1		立短	岐阜聖徳学園短大		1	1
	大阪	体育力	大学		1		立						滋賀文教短大		1	
	金沢	工業力	大学	1		1	四						岐阜保健短大	1		
私	岐阜	経済力	大学	2		5							私立短大合計	4	12	4
	岐阜	聖徳学	國大学	2			大						国際たくみアカデミー		1	
立	鈴鹿[医療科	学大学	1								職	東海職業能力開発校	4	2	3
	創価	大学				1		その他 (進学塾等)		1	2	能				
四	大同:	大学		4	5	4		私立四大合計	27	32	43		職能合計	4	3	3
	中京	大学		1	2	2	Ī	岐阜大学					工 業 系	13	9	5
大	中部等	学院ナ	大学	2	1		国公	豊橋技術科学大学		2		専	自 動 車 系	3	3	5
	中部	大学		6	9	16	立	群馬大学	1			門門	ビジネス系	2	1	3
	東海	学院オ	大学		3		四大					・各	デザイン系		4	6
	東海	学園ナ	大学			1	`	国公立四大合計	1	2	0	種	医療・福祉系	3	5	3
	名古	屋学院	完大学	1				岐阜高専				学校	理美容・調理系	9	3	2
	名古	屋芸術		1			編					仪	その他	2	2	4
	名古	屋経済	 大学	1		1	入						専門合計	32	27	28
	日本	福祉力	大学			1		編入合計	0	0	0		進学志望総計	68	76	78

(4)受験方法別進学状況

H28		推薦受験	ì	AO	一般	合計	進学先	その他
1120	指定校	スホ゜ーツ	一般等	受験	受験		確定	(未確定)
四大	12		6	9	1	28	28	
短 大			2	2		4	3	
職能	3		1			4	4	
専 門	8		5	17	2	32	32	
合 計	23	0	14	28	3	68	67	0
%	33.8%	0.0%	20.6%	41.2%	4.4%	100%	98. 5%	0.0%

(5) 地域別企業就職内定状況

H28			県内	J		県	外	合 計
1120	西濃	岐阜 中濃		東濃	飛弾	愛知	その他	
男 子	137	38	1			29	12	217
女 子	8							8
合 計	145	38	1	0	0	29	12	225
%	64.4%	16.9%	0.4%	0.0%	0.0%	18.	2%	100%

(6) 過去5年間の求人状況 【全職種とは、理美容・飲食・遊技等を含めたもの】

年 度	H28全職種	H28	H27	H26	H25	H24
求人社数	939	716	639	574	447	437
求人数	1400	1177	987	816	613	619
就職者数	225	225	220	221	203	211
倍 率	6.22倍	5.23倍	4.49倍	3.69倍	3.02倍	2.93倍

(8) 主な県別求人状況

(8) 土な	: 県別 水 /	\人/兀
H28	求 人企業数	求人数
北海道	4	5
宮城県	2	3
茨城県	3	5
栃木県	1	1
群馬県	3	4
埼玉県	17	25
千葉県	10	11
東京都	116	182
神奈川県	9	9
岐阜県	347	605
静岡県	2	2
愛知県	152	234
三重県	8	19
滋賀県	3	5
京都府	3	6
大阪府	24	42
岡山県	1	5
広島県	5	8
その他	6	6
合 計	716	1177
倍 率	3.17倍	5.23倍

(7) 産業別就職内定状況

	())	生果	5JJ XLJ	100円	定状	兀												
					F	128				機械	電子 機械	電気	建設 工学	化学 技術	電子	情報 技術	合計	%
	鉱	業										1					1	0.4%
建	総合工事·職種別工事業[建築·土木系]							・土木系]	$(06\sim 07)$			2	10				12	5. 3%
設	設值	第工 誓	事業[電気	・機械	・設	備系]		(80)	1		7			3	1	12	5. 3%
	食料	斗品・	繊維	製品					(09~11)	2				4	2	1	9	4.0%
	木柞	オ・木	製品	・家具	製品	iii			(12~13)	1			2		1		4	1.8%
製	パブ	レプ・	紙加	工・月	印刷				(14~15)		2	1		1		2	6	2. 7%
	化	学・石	油・こ	プラン	スチュ	ック	・ゴノ	4	(16~20)	3	2	2		13	1	2	23	10.2%
造	窯美	美・土	石·錄	失鋼美	Ř				(21~22)	6	3	1	5	4		1	20	8.9%
坦	非鉤	失金属	禹・金	属製	品:				(23~24)	5	1		1	1	2		10	4.4%
	一角	殳機材	戒・精	密機	械器	具			(25~27)	16	6			1	1	1	25	11.1%
業	電気	え・情	報通	信機	械・電	電子	品暗		(28~30)	7	6	6	1	3	13	5	41	18.2%
	輸記	送用							(31)	19	8	2		2	3	1	35	15.6%
	その	つ他の	り製造	告業					(32)								0	0.0%
	電	気	•	ガ	ス	•	水	道業	(33~36)			2			1		3	1.3%
	情	報	•	通	信	業			(37~41)			1				4	5	2.2%
	運	輸	業						$(42\sim49)$		1	1	2				4	1.8%
	卸	•	小	売	業				(50~61)		1	3					4	1.8%
	サ	_	ビ	ス	業				(71~80)	3	2	1	2				8	3.6%
	公	務	員						(97~98)				1			1	2	0.9%
	上	記	以	外	0)	産	業					1					1	0.4%
					合		計			63	32	31	24	29	27	19	225	100.0%

(9) 平成28年度就職內定者企業一覧

トヨタ自動車(株)

パナソニック(株)アプライアンス社

(株)デンソー

三菱電機(株)

三菱電機(株)稲沢製作所

三菱自動車工業(株)

名古屋製作所岡崎工場

東レ(株)岐阜工場

三菱マテリアル(株)岐阜製作所

東海旅客鉄道(株)東海鉄道事業本部

川崎重工業(株)航空宇宙カンパニー

住友化学(株)大分工場岐阜プラント

名古屋鉄道(株)

(株)豊田自動織機

イビデン(株)

NTN(株)桑名製作所

アイシン精機(株)

住友大阪セメント株式会岐阜工場

日本板硝子(株)垂井事業所

大同特殊鋼(株)

日本軽金属(株)名古屋工場

豊田合成(株)

KYB(株)岐阜北工場

アイシン・エイ・ダブリュ(株)

オークマ(株)

日本合成化学工業(株)

生産技術本部大垣工場

三菱電機(株)名古屋製作所

コベルコ建機(株)

(株) P F U

昭和コンクリート工業(株)

ナブテスコ(株)岐阜工場

(株)トーエネック岐阜支店

未来工業(株)

(株)アドヴィックス

三菱電機ビルテクノサービス(株)

中部支社

太平洋工業(株)

鹿島道路(株)

宇部エクシモ(株)岐阜工場

サンメッセ(株)

アイコクアルファ(株)

岐阜車体工業(株)

東邦テナックス(株)揖斐川事業所

フタムラ化学(株)大垣工場

揖斐川工業(株)

中部電力(株)岐阜支店

アルナ輸送機用品(株)

岐阜精機工業(株)

神鋼造機(株)

大阪シーリング印刷(株)

(株)大垣村田製作所

森松工業(株)

MMCリョウテック(株)

東海プラントエンジニアリング(株)

トーテックアメニティ(株)

クラレプラスチックス(株)伊吹工場

矢橋工業(株)

東神電気(株)

大垣ガス(株)

平井精密工業(株)大垣工場

ユニチカ(株)垂井事業所

上田石灰製造(株)

大垣扶桑紡績(株)

河合石灰工業(株)

岐セン(株)

近畿日本鉄道(株)

三甲(株)

西濃建設(株)

東海サーモ(株)

日本耐酸壜工業(株)

(株)丸吉

太平洋精工(株)

(株)末永製作所

ハイジェントテクノロジー(株)

マルスン(株)

栗山アルミ(株)

関ヶ原石材(株)

イノアックエラストマー(株)

新興機械(株)

アイビー電子工業(株)

コダマ樹脂工業(株)

日伸工業(株)大垣工場

(株)光製作所

福寿工業(株)

(株)インフォファーム

岐阜精工(株)

内藤建設(株)

矢橋大理石(株)

大日金属工業(株)岐阜事業所

(株)黒田精機製作所

丸栄コンクリート工業(株)

りゅうでん(株)

(株)エヌテック

城山産業(株)

厚生産業(株)

(株)エヌビーシー

大垣精工(株)

三甲テキスタイル(株)

野原電研(株)

フジ精密(株)

(株)エフピコ中部

アピ(株)

岐阜キャビネット(株)

(株)野田自動車工業所

東栄工業(株)

三星砿業(株)

久富電設(株)

(株)日本空調岐阜

稲菱テクニカ(株)

イビデンエンジニアリング(株)

(株)ギフ加藤製作所

(株)久保田工務店

デジタルミックス(株)

(株)ホクエー電工

吉田木材(株)

岐阜NDS(株)

(株)スギヤマメカレトロ

(株)箕浦

アプロ通信(株)

(株)大垣オートサービスセンター

末永電気(株)

(株)杉山家具製作所

セイノーエンジニアリング(株)

(株)森住建

河合シャーリング(株)

早川精機工業(株)

東海森紙業(株)岐阜事業所

(株)アイティ・コーエー

榎本ビーエー(株)

(株)フリースタイル

(株)グラン・ソラリス

(株)ジーンズ・カジュアルダン

(株)高田工業

(株)中央電機工業

トーカイテック(株)

(株)日生化学工業所岐阜工場

(有)津野電気

(有)早野研工

(一社)パブリックサービス

(一財)中部電気保安協会

(241) 1 11

(株)HSS 金指建築

伊藤精肉

大垣市社会福祉事業団

岐阜県警察本部